

Spurven fra Paris fløj forbi De Tre Ege

Beboerne sang med, da Thurø Musikteater gav et bud på Édith Piafs liv på omsorgscentret De Tre Ege i Jægerspris

JÆGERSPRIS "Aj, det var flot!", udrød én af tilhørerne spontant efter, at skuespilleren og sangeren Uta Motz havde sunget Édith Piafs sang "Hymne à L'amour", badet i blåt spotlight i aktivitetssalen "Hygge-stedet" på De Tre Ege i Jægerspris. Sangen dedikerede Piaf til sit livs store kærlighed på scenen i New York samme aften, hvor han var blevet dræbt i et flystyrt nemlig Marcel Cerdan.

Gentager succesen

Uta Motz udgør sammen med sin mand, Anders Allentoft, Thurø Musikteater, og de turnerer med musikforestillingen "Édith Piaf: Fra gadesanger til Legende." Uta synger og spiller violin, og Anders akkompagnerer på guitar og synger også. Forestillingen på De Tre Ege er kommet i stand via midler fra Værdighedspuljen og er et samarbejde mellem Frederikssund Teater og Frederikssund Kommunes områdeledere på ældreområdet.



Forestillingen på De Tre Ege blev så stor en succes, at den skal gentages.

"Jeg har talt med Frederikssund Kommune og kan meddele, at vi laver forestillingen på omsorgscentrene igen

til næste år," fortalte Grethe Olsen, efter forestillingen. Grethe Olsen er formand for Frederikssund Teater.

"En ting er at spille teater i en teaterforening, hvor folk selv kan komme. Vi vil også

gerne tilbyde det for ældre, der ikke selv kan komme hen til teatret, hvor de kan få en oplevelse og huske tilbage. Det giver lys i øjnene hos beboerne, de smiler og vugger i takt til musikken. Det er sjovt at

udvide teatret til dem," siger Grethe Olsen.

Seks forestillinger

Omsorgscentrene betaler selv 3.000 kroner, og teaterforeningen henter resten hjem

Der var masser af musik og stemning, da der blev sunget Édith Piaf på De Tre Ege. Pressefoto

fra Slots- og Kulturstyrelsen. Med denne forestilling har der været i alt seks forestillinger på omsorgscentre i området siden september 2017.

"Det er rart, hyggeligt og dejligt, når noget lykkes," understreger Grethe Olsen. Hun påpeger, at det er vigtigt, at det er små forestillinger, teatret sætter op, hvor de ældre kan synge med på sangene.

At det betyder meget for beboerne med sådanne aktiviteter, kan social- og sundhedshjælper Rikke Stage tale med om.

"Det er godt for humøret," smiler hun.

Fantastisk eftermiddag

Hvad fik beboerne så ud af rejsen i Piafs liv? En beboer, Shirley fra Indien, siger:

"De var utroligt dygtige. Der var en fin sammenhæng, og det var en meget original præsentation, meget klogt, naturligt og professionelt fremført uden den overfladiskhed, der kan ligge i det professionelle. Det var utroligt ubesværet og let at tage ind."